

Universidad de la República – Inciso 026
1Oficinas Centrales – Unidad Ejecutora 01
División Suministros y Servicios
Avda. 18 de Julio 1968 – Planta baja - Fax 2409.18.61
Teléfonos: 2400.90.16 - 2408.49.04

LICITACIÓN ABREVIADA N° 61/18
APERTURA: 7 de noviembre. Hora 10.-

Reforma y Rehabilitación Edilicia – Fase A – Archivo Histórico –
Archivo General de la Udelar – A.G.U.

RESPUESTAS A CONSULTAS FORMULADAS

CONSULTA 1

En el rubrado indica una abertura de aluminio AL 1.3 la cual no la encontramos indicada en el plano, ni tampoco en las planillas de aluminio, a que refiere la misma?

Y además al no ver aclaraciones en la página de compras estatales pensamos que las mismas capaz fueron enviadas por mail pero nosotros no recibimos ninguna, si fue así por favor reenviarlas."

Respuesta

- A) La abertura AL 1.3 no existe, es un error en el rubrado.
- B) No hubieron aclaraciones

CONSULTA 2

Estimados, también quería saber a que refiere la abertura de madera C1 ya que tampoco tiene planilla

Respuesta

Se aclara en primer término que la abertura C1 (Nicho) es un mueble ubicado en el acceso. La abertura C1.1 es la cartelera de dicho mueble. Enviamos planilla PL12, que se omitió en los recaudos originalmente entregados, dónde están planilladas las anteriormente mencionadas.

CONSULTA 3

También queríamos saber en el sector 2 donde iría el pavimento de Flotante de PVC ya que según planilla de terminaciones en Plano nada lo llevaría

Respuesta

El pavimento de referencia en la consulta N°3, corresponde al área de pavimento del Sector 2, desde el Sector 3. Ver Plantas con descripción de Sectores.

Se adjunta planilla PL12 en formato digital